
arnika
Přírodou a historií Karlovarského kraje 2/2006

obsah Úvodem
21 Druhá lokalita vstavače osmahlého 

v Karlovarském kraji 
Přemysl Tájek a Miroslav Trégler 

3/ Významné druhy pavouků Kladských 
rašelin - Ivana Fenolová 

4/ Souvisloset mezi rolavskými rašeliništi 
a geologickým podložím - Petr Rojík 

9/ Vlochyně bahenní v Doupovských horách 
Miroslav Broum

10/ Nejvýznamnější události na Chebsku 
v průběhu první světové války 1914-1918 
Tomáš Dostál

14/ Zajímavá ptačí návštěva ve Slavkov, lese 
Pavel Řepa

15/ Malá výprava za velkými stromy v okolí 
zámku Hartenberk - Petr Uhlík

20/ Hnízdění Kavky obecné v Sokolově 
Petr Krása

21/ Druhá lokalita hvozdíku pyšného 
ve Slavkovském lese - Přemysl Tájek

23/ К počátkům herbáře ve světě i u nás 
Eduard Neupauer

28/ Poznámky к rozšířšní hadího mordu 
nízkého v Doupovských horách 
Miroslav Broum

30/ Třetí největší dub v Karlovarském kraji 
a jedna lipová poznámka - Petr Krása

31/ Vzdělávací a informační centrum
ZO ČSOP Kladská - Barbora Nováková

Současná věda se do značné míry řídí 
heslem „Publikuj nebo zhyň“. Vědecká práce 
totiž bez zveřejňování výsledků ztrácí veškerý 
smysl -  к čemu by byla Einsteinova teorie 
relativity nebo Flemingův objev penicilínu, 
kdyby autoři nechali vše ležet doma v šuplíku 
psacího stolu a nikdo by se nic nedozvěděl? 
Aby nějaký vědecký objev posunul lidské 
vědění o něco dál, musí být zveřejněn, 
publikován. Teprve potom může být náležitě 
oceněn a využit pro další poznávání světa. 
Jsou ale i menší objevy, které bez zveřejnění 
také nemají příliš velký smysl. V časopise, 
který právě držíte v ruce, se dočtete 
o možném vzniku rolavských rašelinišť, 
o supech ve Slavkovském lese, nebo o 
nových nálezech vzácných rostlin. Pokud by 
autoři tyto nálezy a teorie nezveřejnili, zůstaly 
by zapomenuty a konečný výsledek pro 
obecné poznání by byl stejný, jako kdyby nic 
neviděli, nenašli nebo nevymysleli. Možná i 
Vy máte schované údaje o Karlovarském 
kraji, které na své zveřejnění teprve čekají. 
Na stránkách Arniky máte možnost seznámit 
s nimi odbornou i laickou veřejnost nejen 
v regionu, a tak přispět svojí kapkou do moře 
obecného poznání.

Anna Sucharová
и-. [/Л
Náklad: 1000 ks Cena: 27,- Kč

Arnika, přírodou a historií Karlovarského kraje 
Vydává: ZO ČSOP Kladská, Goethovo nám. 11, Mariánské Lázně 
E-mail: arnika@slavkovskyles.cz 
Redakce: A. Bucharová, J. Bartoš
Tiskovina evidována u ministerstva kultury pod ev. č.: MK ČR 14993

Vychází nepravidelně, za původnost a obsahovou správnost ručí autoři.
Číslo neprošlo jazykovou úpravou.
Foto na 1. straně obálky: Pavouk druhu Diaea dorsata. Foto Michal Mergl 
Foto na 4. straně obálky: Vstavač osmahlý (Orchis ustulata). Foto Přemysl Tájek 
Toto číslo vychází s finanční podporou Krajského úřadu Karlovarského kraje.
Tisk: К-print, tiskárna Kňourek, Zámecká 183, 348 15 - Planá, tel.: +420 374 794 964

arnika 2/06 1

mailto:arnika@slavkovskyles.cz

